
1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 
uzavřená dle.§2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. – Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

ZHOTOVITEL:  Ing. Marek Wolf 

 

Adresa:    Na Cihelně 121, 74741 Hradec nad Moravicí 

Zastoupen:   Ing. Marek Wolf 

Bankovní spojení :  ČSOB 

číslo účtu: :   105802907/0300 

IČO :    88676960 

 

OBJEDNATEL:            Zámek Dolní Životice, p.o. 

 

Adresa:                          Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice 

Zastoupen                      Miroslava Chodurová, ředitelka organizace 

Bankovní spojení :        Komerční banka, a.s. pobočka Opava 

číslo účtu:                      19-679480257/0100                      

IČO :                             71197052 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem smlouvy je provádění revizí a zkoušek na vyhrazeném technickém zařízení (dále jen 

VTZ)  a dalším zařízení provozovatele umístěném v objektu pracoviště Domov pro osoby 

se zdravotním postižením Jakartovice – Deštné , dle následující specifikace: 

2.1.1. tlakové nádoby stabilní /dále jen TNS/ dle vyhlášky ČÚBP 18/1979 Sb.  a ČSN 69 0012. 

2.2. Zhotovitel školí a přezkušuje pracovníky, kteří se podílejí na obsluze a údržbě VTZ v rozsahu dle    

bodu 2.1. dle příslušných předpisů na základě požadavku objednatele a ve lhůtách dle příslušných 

technických předpisů a norem. 

2.3. Zhotovitel spolupracuje při konzultacích problematiky VTZ, při vypracování provozních 

předpisů, připomínkuje projekty, účastní se při prohlídkách a přejímkách zařízení a provádí jiné 

činnosti související s VTZ dle bodu 2.1. 

 

III. 

Cena a daňový doklad 

 

3.1. Cena prací  je definována jako smluvní cena a je určena v ceníku - příloha   č.1.      

       Objemy TNS se rozumí objemy primární strany.  

3.2. V případě, že za poskytované služby nebude možno použít ceníku, bude účtována hodinová sazba 

       350 Kč/hod. 

3.3. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne doručení. 

3.4. Zhotovitel není plátcem DPH.           

3.5. Ceny platí na rok 2018 a v dalším období se cena jednotlivých činností bude násobit indexem 

       inflace stanoveným FSÚ vždy k datu 1.1. následujícího roku. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

IV. 

Závazky objednatele 

 

4.1. Objednatel bude informovat předem zhotovitele o plánovaných odstávkách, rekonstrukcích a  

opravách VTZ, a všech změnách prováděných na VTZ, a o instalaci nových VTZ.  

4.2. Objednatel zajistí přístupnost a připravenost VTZ k plánovaným zkouškám a revizím. 

4.3. Objednatel zpřístupní informace a zajistí další pomocné podklady potřebné k výkonu revize 

(technická dokumentace, provozní předpisy, revizní zprávy, pasporty, předpisy provozovatele, zprávy 

o kontrole a zkouškách výstroje a pod.) 

4.4. Objednatel zajistí odborný doprovod a další pracovníky např.obsluhu. 

4.5. Objednatel předá seznam všech VTZ zhotoviteli a odpovídá za jeho aktualizaci. 

4.6. Objednatel zajistí, že opravy a montáže VTZ bude provádět kvalifikovanými pracovníky, nebo  

bude opravy zajišťovat oprávněnou firmou dle příslušných předpisů a norem. 

 

V. 

Závazky zhotovitele 

 

5.1. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje podmínky stanovené zvláštními předpisy a je oprávněn provádět  

revize a zkoušky VTZ . 

5.2 Zhotovitel se zavazuje provádět tyto revize s vynaložením odborné péče, nestranně v rozsahu 

a  způsobem stanoveným ve smlouvě, dle příslušných technických předpisů a norem,v rozsahu 

a způsobem  obvyklým při obdobných revizích. 

5.3.  Zhotovitel zpracovává plán revizí podle objednatelem předloženého seznamu VTZ a na základě  

schválení objednatelem provádí revize a zkoušky. Tento plán musí být zpracován a schválen před  

začátkem roku. 

5.4. Zhotovitel odpovídá za dodržení  technickým předpisem stanovených lhůt revizí a zkoušek VTZ 

uvedených v seznamu, které by měly uplynout v kalendářním roce, na který se plán zpracovává. 

5.5. Zhotovitel o provedení revizí a zkouškách zhotovuje zprávy a dokumentaci dle příslušných 

předpisů a norem, kterou předává pracovníkům dle bodu 9.3. 

5.6.  Zhotovitel vede seznamy VTZ s termíny provedených a předpokládaných revizí a zkoušek. 

5.7. Zhotovitel s výsledky revizí seznamuje objednatele a v případě zjištěných závad technicky 

spolupracuje na jejich odstranění. 

5.8. Zhotovitel úzce spolupracuje s příslušnými pracovníky v rámci vytváření nových místních 

provozních a bezpečnostních předpisů, směrnic a vnitřních předpisů odběratele. 

5.9.  Zhotovitel upozorňuje na nové technické předpisy a normy a na jejich změny. 

5.10. Zhotovitel zachovává mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem 

činnosti. 

VI. 

SANKCE 

 

6.1. Při fakturaci dle ceníku, v případě, že se řádně dohodnutá zkouška nebo revize neuskuteční z 

důvodu organizačních chyb objednatele, nebo musí být zmařena z důvodu bezpečnostních nedostatků 

zkoušeného zařízení, účtuje se úhrada ve výši 70% základní sazby dle ceníku nebo 350,-Kč za každou 

započatou  hodinu. Účtuje se úhrada výhodnější pro objednatele. 

6.2. Za každý prodlený den z úhrady si zhotovitel vyhrazuje právo účtovat penále 0,05% z dlužné 

částky. 

 

 

 



3 

 

VII. 

Vady díla 

 

7.1.  Objednatel je povinen případné vady vytknout u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy   

je zjistil. 

7.2. Neodstraní-li zhotovitel vady v přiměřené dodatečné lhůtě, nebo oznámí-li, že vady neodstraní, 

je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy nebo požadovat slevu z ceny za provedení díla. 

Odstoupit od smlouvy nebo její části však objednatel nemůže, jestliže vady včas neoznámil 

zhotoviteli. 

 

VIII. 

Termín plnění: 

 

 

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědí z obou stran vždy k 31.12. 

příslušného roku. Výpověď musí být doručena druhé straně 3 měsíce předem. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení: 

 

9.1.  Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním 

ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.2. Nedílnou součástí smlouvy je ceník viz.příloha č.1. 

9.3. Ve vzájemném styku jsou za objednatele oprávněni jednat tito pracovníci a osoby zodpovědné za 

provoz a údržbu tlakových zařízení, za zhotovitele: Ing. Marek Wolf za objednatele: Pavel Šimčík 

9.4. Pokud není v této smlouvě výslovně stanoveno jinak, řídí se vztahy účastníků ustanoveními 

Občanského zákoníku v platném znění. 

9.5. Zhotovitel neodpovídá objednavateli za škodu nebo ekonomické ztráty jemu způsobené osobou 

třetí nebo vyšší mocí, ani za škody vzniklé při revizi, zkoušce či kontrole zařízení, pokud byla 

prováděna dle příslušných technických předpisů a norem a předpisu výrobce. 

9.6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Smluvní strany berou na vědomí, že tato 

smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv a s tímto uveřejněním souhlasí.  

Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření 

Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace.  

9.7. Smlouva byla vystavena ve dvou stejnopisech  -  1x obdrží objednatel 1x zhotovitel. 

 

V Dolních Životicích                                   dne 3.9.2018 

 

  

  Za objednatele                                                                      Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

----------------------------                  ------------------------------------- 

Miroslava Chodurová, ředitelka      


